

Indkaldelse til kredsbestyrelsesmøde i Kreds 13 Sydfyn Torsdag d. 6. August 2020 kl. 19.00

Mødet holdtes i Trente Mølle.

Referat

Til stede: Bo Petersen, Michael Martin Jensen, Per Brunsgaard, Ninna Larsen, Erik Ehmsen, Per Frank

Afbud: Claus Anker Hansen, Lars Moesgaard og Fini Kjærsgaard.

1. Godkendelse af referatet fra det sidste møde, - d. 2. juli, - samt dagsordenen for dette møde. *Referatet blev godkendt.*

Jeg har på bestyrelsens vegne geninviteret Bo Petersen der ikke havde fået en invitation til vores Kredsrepræsentantskabsmøde og som dér stillede op til Trente Mølles bestyrelse som DGI-medlem, - og blev valgt. *Scandiagade gøres opmærksom på, at Bo Petersen skal have invitation til fremtidige kredsgeneralforsamlinger.*

Jeg er stadig ked af at indkaldelses-proceduren blev så elendigt udført, - jeg skulle selvfølgelig have tjekket den og nu er det sensommermødet som de skal sende ud til, bare det dog går bedre

Bo vil indlede mødet med at fortælle om sit virke og om sit engagement i Trente Mølle, - som bestyrelsesformand, som ildsjæl og som økonomisk vidende. *Bo fortalte om naturcentret og historien. Der udspandt sig en givtig diskussion om naturvejledning. Det skal undersøges om forsikringsregler for Markhuset på Horne.*

2. Kommune-punktet med de væsentligste sager fra de enkelte kommuner, taget fra mail-brevkassen, aviserne og andre kilder, - og I må MEGET gerne supplere:

Rækkefølge: **ASSENS – FAABORG-MIDTFYN – SVENDBORG – LANGELAND**

Der er en morsom sag om et kreaturspang i Gummerup, - kan måske bruges andre steder hvor der skal skabes sammenhæng i stiforløb, - Jagt- og fredningsforholdene ved Årø Kalv, Bastholm og Linderum grund Lillebælt møde d. 27. august, - **Muslingskrabet** i Det Sydfynske Øhav, **Indvielse** af ridefaciliteten ved Tarup Davinde d. 30. august kl.11, - **Udvidelse** af MTB-sporet i Svanninge Bakker, - **Afgørelser** af fredningssagerne på Ærø og i Vissenbjerg, - **Geoparken**, seneste nyt om tidsplan og budget.

3. De **Grønne råd**, møderne i Assens, Faaborg-Midtfyn, Svendborg og Langeland, dagsordner og eventuelle forslag og indsatser. **Mødedatoer:** *Assens d. 24. august, Faaborg-Midtfyn 10. september, Svendborg 2. september, Langeland og Ærø.* Der har været et indlæg om skovrejsningen i Svendborg kommune, er der nyt omkring dette i Svendborgs grønne råd? **Alment** er der meget snart budgetforhandlinger i kommunerne og det vil være en god ide at komme med forslag til friluftslivs- og naturforbedringer i det lokale grønne råd. Breve og tiltag, oplæg og aktiviteter fra bestyrelsen: **Fællestur** sammen med Nordfyn, - lørdag d. 26. september. Jeg medsender programmet, vi skal fordele opgaverne med hensyn til kaffe, udlagt depot og frokostservering, - skal vi invitere andre til Knapegården?

5. Det centrale niveau Friluftsrådet i forhold til Kreds 13 Sydfyn: **Friluftsrådets** generalforsamling er jo udsat til 14. september, tilmelding 7. september, - **Regionseminarenes** steder

Friluftsrådet Sydfyn
Kredsformand Michael Martin Jensen
Tel. 22 93 81 10 - sydfyn@friluftsradet.dk

og temaer kender jeg ikke endnu, - Friluftsrådet har i sommer udsendt en mængde foldere og andet materiale, - jeg medsender en "adgangspjece" for Søhøjlandet som kunne danne basis for en række "adgangsfoldere" i vores område, - kunne være en lokal opgave.

6. Næste møde: torsdag d. 17. sept. Kl. 19.00

Hilsen til jer alle fra
Michael Martin Jensen
Kredsformand for Friluftsrådet på Sydfyn, - kreds 13

Mail: mmjarkitekt@gmail.com
Kredsmail: sydfyn@friluftsradet.dk